
ВЕСТНИК
Информационно-аналитическая газета Изобильненского 

городского округа Ставропольского краяwww.izobadmin.ru

№ 8 (56) 
26 марта

2020
года 16+

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

Подпишись на наш Instagram @izobadmin

Вниманию работодателей Изобильненского городского округа!
В соответствии с постановлением Правительства Ставро-

польского края от 28 февраля 2019 года № 80-п в 2020 году 
проводится краевой конкурс «Эффективный коллективный 
договор – основа согласования интересов сторон социаль-
ного партнерства». 

Конкурс проводится в целях привлечения общественного 
внимания к важности развития социального партнерства на 
краевом, территориальном и локальном уровнях. 

К участию в конкурсе допускаются организации, зареги-
стрированные на территории Ставропольского края неза-
висимо от формы собственности, организационно-право-
вой формы, отраслевой принадлежности и осуществляемых 
видов экономической деятельности, а также филиалы ор-
ганизаций, осуществляющие хозяйственную деятельность 
на территории Ставропольского края, по согласованию с 
создавшими их юридическими лицами.

Участие в конкурсе осуществляется на безвозмездной основе.
Конкурс проводится по двум категориям организаций:
- коммерческие организации всех форм собственности;
- некоммерческие организации всех форм собственности.
Организация допускается к участию в конкурсе при со-

блюдении следующих критериев допуска:
наличие коллективного договора, прошедшего уведоми-

тельную регистрацию;
отсутствие процедур ликвидации, несостоятельности (бан-

кротства) и приостановки ее деятельности в порядке, предус-
мотренном законодательством Российской Федерации;

отсутствие задолженности по платежам, включая текущие, 
в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные 
фонды на дату, предшествующую дате подачи заявки на 
участие в конкурсе не более чем на месяц;

отсутствие случаев производственного травматизма со 
смертельным исходом в текущем году и году, предшеству-
ющем проведению конкурса;

отсутствие неустраненных нарушений трудового законо-
дательства, в том числе просроченной задолженности по 
заработной плате и другим выплатам работникам;

отсутствие неустраненных нарушений миграционного зако-
нодательства в части привлечения иностранных работников;

отсутствие коллективного трудового спора между работ-

никами и руководителем организации.
Для участия в конкурсе организация подает следующие 

документы:
- заявка на участие в краевом конкурсе «Эффективный 

коллективный договор - основа согласования интересов 
сторон социального партнерства»;

- информационная карта участника краевого конкурса 
«Эффективный коллективный договор - основа согласова-
ния интересов сторон социального партнерства»;

- показатели для оценки участника конкурса.
Документы от организаций направляются в Управление тру-

да и социальной защиты населения администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края до 01 июля.

Конкурс проводится в два этапа на территориальном и 
краевом уровнях.

Победители краевого этапа конкурса определяются из 
числа победителей территориальных этапов конкурса по 
соответствующим категориям организаций.

Победителям краевого этапа конкурса вручаются ценные 
подарки и дипломы.

Приглашаем работодателей Изобильненского городского 
округа принять участие в краевом конкурсе «Эффективный 
коллективный договор – основа согласования интересов 
сторон социального партнерства». 

Ознакомиться с Положением о краевом конкурсе «Эффек-
тивный коллективный договор – основа согласования инте-
ресов сторон социального партнерства», а так же получить 
более подробную информацию можно в Управлении труда и 
социальной защиты населения администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края по адресу: г. 
Изобильный, ул. Семыкина 30, 2 этаж, кабинет № 17, тел: 
2-47-86, а также на официальном сайте Изобильненского 
городского округа: izobadmin@mail.ru. (Главная страница > 
Администрация > Отделы > Управление труда и социальной 
защиты населения > Мероприятия > Положение о конкурсе 
«Эффективный коллективный договор – основа согласова-
ния интересов сторон социального партнерства»).

Начальник Управления 
Е.Н. Глушонкова

Совместный инструктаж нарядов заступающих 
на службу по охране общественного порядка

13 марта в г. Изобильном полицейские провели совмест-
ный инструктаж нарядов заступающих на службу по охране 
общественного порядка. В мероприятии приняли участие 
сотрудники отдельного взвода патрульно-постовой службы 
полиции, сотрудники дорожно-патрульной службы ГИБДД, 
представители народной дружины, казаки, сотрудники Ро-
сгвардии, представители частного охранного предприятия, 
руководство окружной полиции, а также представители ад-

Что нужно знать потребителю о 
дистанционной продаже товаров?
Современный мир — мир высоких технологий, которые 

с каждым годом становятся доступными каждому. Невоз-
можно представить будущее без сети Интернет, в которой 
человечество может найти ответ на любой интересующий 
вопрос. Помимо этого, в сети Интернет все чаще мы стал-
киваемся не только с рекламой различных товаров,  но и 
с предложением приобретения дистанционным способом. 

Правовые нормы, устанавливающие основные положения 
дистанционного способа продажи товаров содержаться в 
ст. 497 Гражданского Кодекса Российской Федерации, ко-
торая устанавливает: 1. Договор розничной купли-продажи 
может быть заключен на основании ознакомления покупате-
ля с образцом товара, предложенным продавцом и выстав-
ленным в месте продажи товаров (продажа товара по об-
разцам).2. Договор розничной купли-продажи может быть 
заключен на основании ознакомления покупателя с пред-
ложенным продавцом описанием товара посредством ката-
логов, проспектов, буклетов, фотоснимков, средств связи 
(телевизионной, почтовой, радиосвязи и других) или иными 
способами, исключающими возможность непосредствен-
ного ознакомления потребителя с товаром либо образцом 
товара при заключении такого договора (дистанционный 
способ продажи товара).3. Если иное не предусмотрено за-
коном, иными правовыми актами или договором, договор 
розничной купли-продажи товара по образцам или договор 
розничной купли-продажи, заключенный дистанционным 
способом продажи товара, считается исполненным с мо-
мента доставки товара в место, указанное в таком дого-
воре, а если место передачи товара таким договором не 
определено, с момента доставки товара по месту житель-
ства покупателя-гражданина или месту нахождения покупа-
теля - юридического лица.4. Если иное не предусмотрено 
законом, до передачи товара покупатель вправе отказаться 
от исполнения любого указанного в пункте 3 статьи 497 ГК 
РФ договора розничной купли-продажи при условии воз-
мещения продавцу необходимых расходов, понесенных в 
связи с совершением действий по исполнению договора.; 
а так же в ст. 26.1 Федерального Закона «О защите прав 
потребителей»: 1.Договор розничной купли-продажи может 
быть заключен на основании ознакомления потребителя с 
предложенным продавцом описанием товара посредством 
каталогов, проспектов, буклетов, фотоснимков, средств 
связи (телевизионной, почтовой, радиосвязи и других) или 
иными исключающими возможность непосредственного оз-
накомления потребителя с товаром либо образцом товара 
при заключении такого договора (дистанционный способ 
продажи товара) способами. 2.Продавцом до заключения 
договора должна быть предоставлена потребителю инфор-
мация об основных потребительских свойствах товара, об 
адресе (месте нахождения) продавца, о месте изготовле-
ния товара, о полном фирменном наименовании (наиме-
новании) продавца (изготовителя), о цене и об условиях 
приобретения товара, о его доставке, сроке службы, сроке 
годности и гарантийном сроке, о порядке оплаты товара, а 
также о сроке, в течение которого действует предложение 
о заключении договора. 3. Потребителю в момент достав-
ки товара должна быть в письменной форме предоставле-
на информация о товаре, предусмотренная статьей 10 ФЗ 
«О защите прав потребителей», а также предусмотренная 
пунктом 4 статьи 26.1 ФЗ «О защите прав потребителей» 
информация о порядке и сроках возврата товара. 4. По-
требитель вправе отказаться от товара в любое время до 
его передачи, а после передачи товара - в течение семи 
дней. В случае, если информация о порядке и сроках воз-
врата товара надлежащего качества не была предоставлена 
в письменной форме в момент доставки товара, потреби-
тель вправе отказаться от товара в течение трех месяцев 
с момента передачи товара. Возврат товара надлежащего 
качества возможен в случае, если сохранены его товарный 
вид, потребительские свойства, а также документ, под-
тверждающий факт и условия покупки указанного товара. 
Отсутствие у потребителя документа, подтверждающего 
факт и условия покупки товара, не лишает его возможности 
ссылаться на другие доказательства приобретения товара 
у данного продавца. Потребитель не вправе отказаться от 
товара надлежащего качества, имеющего индивидуально-
определенные свойства, если указанный товар может быть 
использован исключительно приобретающим его потреби-
телем. При отказе потребителя от товара продавец должен 
возвратить ему денежную сумму, уплаченную потребителем 
по договору, за исключением расходов продавца на до-
ставку от потребителя возвращенного товара, не позднее 
чем через десять дней со дня предъявления потребителем 
соответствующего требования. 5. Последствия продажи 
товара ненадлежащего качества дистанционным способом 
продажи товара установлены положениями, предусмотрен-
ными статьями 18 - 24 ФЗ  «О защите прав потребителей».

Уважаемые потребители! При заключение договора куп-
ли-продажи товаров дистанционным способом будьте внима-
тельны и критичны, а знание закона и прав помогут вам убе-
речь себя от неприятных моментов, связанных с покупкой.

ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии 
в Ставропольском крае»

министрации Изобильненского городского 
округа. В ходе инструктажа осуществлялась 
проверка личного состава, его внешний вид 
и экипировка, знание нормативной базы, а 
также укомплектованность служебного транс-
порта, проверка его технического состояния 
и путевой документации. Сотрудникам были 
доведены ориентировки, а также информа-
ция об оперативной обстановке на террито-
рии Изобильненского городского округа и 
Ставропольского края. По окончанию строе-
вого смотра личный состав отдела МВД Рос-
сии по Изобильненскому городскому округу 
совместно с представителями казачества и 
дружинниками заступили на службу по охра-
не общественного порядка и безопасности 
на территории округа. Сотрудники полиции 
регулярно проводят подобные мероприятия, 
главная цель таких мероприятий - это совер-

шенствование взаимодействия между патрульными наряда-
ми в обеспечении правопорядка на улицах нашего города.

Командир отдельного взвода 
патрульно-постовой службы полиции 

Отдела МВД России по 
Изобильненскому городскому округу 

капитан полиции Х.Л. Хеция

К чему приводит ложный вызов
Вызывает особое беспокойство увеличение количества 

ложных звонков на телефон 112 в Изобильненском город-
ском округе. Оперативные дежурные МКУ «ЕДДСС-112» 
за 2019 года приняли более 43 тысяч звонков граждан, из 
которых около 50% – ложные. Каждый звонок специалист 
ЕДДС обязан проверить. Ложные звонки, как правило, бы-
вают двух категорий: с сообщениями о «мнимых» происше-
ствиях или так называемая «детская шалость». Кроме того, 
и дети и взрослые звонят на номер «112» с целью прове-
рить работу сим-карты либо задают неуместные вопросы, к 
примеру, «как вызвать такси», «какой сегодня день недели», 
«который час» или просто набирают номер «112» и, услы-
шав ответ, отменяют звонок. Тем временем ложные звонки 
занимают линию и не дают дозвониться тем, кто действи-
тельно нуждается в помощи.

Основной массив звонков категории «ложный вызов» и 
«детская шалость» это:

- звонки с мобильных телефонов без вставленных сим-
карт 15 значные номера (звонки несовершеннолетних детей 
с элементами баловства);

- звонки с мобильных телефонов со скрытыми цифровыми 
номерами (аноним);

- звонки с мобильных телефонов абонентов, которые 
случайно набирают номер «112» (не заблокирован экран 
смартфона).

Если вы вызываете спецслужбы, не имея для этого никаких 
причин, давая ложный адрес или для того, чтобы «насолить» 
соседям, вас могут привлечь для начала к административной 
ответственности. Ответственность за данные действия пред-
усматривает статья 19.13 КоАП РФ: «Заведомо ложный вызов 
пожарной охраны, милиции, скорой медицинской помощи или 
иных специализированных служб - влечет наложение админи-
стративного штрафа в размере от 1000-1500 рублей».

К административной ответственности может быть привле-
чено только вменяемое лицо, достигшее к моменту совер-
шения административного правонарушения возраста шест-
надцати лет. Ложное же сообщение о теракте подразумевает 
ответственность уголовную. По статье 87 УК РФ уголовную 
ответственность несут лица, достигшие возраста 14 лет.

МКУ «ЕДДСС-112» ИГО СК



2  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№ 8 (56) 

26 марта 2020 года

ПРОЕКТ

ДУМА ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета Изобильненского 
городского округа Ставропольского края за 2019 год 

Рассмотрев представленный администрацией Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края отчет об ис-
полнении бюджета Изобильненского городского округа Став-
ропольского края за 2019 год, в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, Уставом Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края, Положением о 
бюджетном процессе в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края, утвержденным решением Думы Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края от 27 
октября 2017 года №34.

Дума Изобильненского городского округа Ставропольско-
го края

РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края за 2019 год 
по доходам в сумме 2 361 047 399,58 рублей и по расходам 
в сумме 2 327 515 443,74 рублей с превышением доходов 
над расходами в сумме 33 531 955,84 рублей со следующи-
ми показателями:

доходы бюджета Изобильненского городского округа 
Ставропольского края по кодам классификации доходов 
бюджетов за 2019 год согласно приложению 1 к настояще-
му решению;

расходы бюджета Изобильненского городского округа 
Ставропольского края по ведомственной структуре расхо-
дов бюджета городского округа за 2019 год согласно при-
ложению 2 к настоящему решению;

расходы бюджета Изобильненского городского округа 
Ставропольского края по разделам и подразделам класси-
фикации расходов бюджетов за 2019 год согласно прило-
жению 3 к настоящему решению;

источники финансирования дефицита бюджета Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края по кодам клас-
сификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
за 2019 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

численность муниципальных служащих Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края и работников 
муниципальных учреждений Изобильненского городского 
округа Ставропольского края и фактические затраты на их 
денежное содержание за 2019 год согласно приложению 5 
к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия 
и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Думы                      Глава Изобильненского
Изобильненского городского                 городского округа
округа Ставропольского края           Ставропольского края
А.М. РОГОВ                                                 В.И. КОЗЛОВ

(Приложения к проекту решения размещены на официальном сай-
те Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края 
(izobduma.ru)).

Об утверждении Стратегии социально-экономическо-
го развития Изобильненского городского округа Став-
ропольского края до 2035 года

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 

ПРОЕКТ

ДУМА ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Официально

К СВЕДЕНИЮ ЖИТЕЛЕЙ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Решением Думы Изобильненского городского округа от 24 
марта 2020 г. №383 назначены публичные слушания по про-
ектам решений Думы Изобильненского городского округа 
«Об исполнении бюджета Изобильненского городского округа 
Ставропольского края за 2019 год» и «Об утверждении Стра-
тегии социально-экономического развития Изобильненского 
городского округа Ставропольского края до 2035 года».

Вышеуказанные проекты решений опубликованы в инфор-
мационно-аналитической газете Изобильненского город-
ского округа «Изобильненский муниципальный вестник» от 
26 марта 2020 г. №8(56) и обнародованы на официальном 
сайте Думы городского округа в сети «Интернет» (http://
izobduma.ru.). Тел. для справок: 2-78-28, 2-77-91.

Публичные слушания состоятся 03 апреля 2020 года в 10-
00 часов в малом зале администрации Изобильненского 
городского округа по адресу: г. Изобильный, ул. Ленина, 
15 (3 этаж) в он-лайн режиме на официальном сайте Думы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
по адресу: http://izobduma.ru/. 

К участию в публичных слушаниях приглашаются депута-
ты Думы Изобильненского городского округа, коллективы 
предприятий, учреждений, организаций всех форм соб-
ственности, общественных организаций и объединений, 
жители городского округа.

Отзывы и предложения по обсуждаемым проектам могут 
быть предварительно направлены всеми заинтересованны-
ми лицами в Думу Изобильненского городского округа по 
адресу: г. Изобильный, ул. Ленина, кабинет 304, по элек-
тронной почте izobduma@mail.ru, или размещены на сайте 
Думы городского округа на странице обсуждения соответ-
ствующего проекта в срок до 07 апреля 2020 года. По тех-
ническим вопросам он-лайн участия в публичных слушаниях 
обращаться по тел. 2-27-83 (Кузьменко Олег Витальевич).

июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации», приказом Министерства экономи-
ческого развития Российской Федерации от 23 марта 2017 
года № 132 «Об утверждении Методических рекомендаций 
по разработке и корректировке стратегии социально-эконо-
мического развития субъекта Российской Федерации и пла-
на мероприятий по ее реализации», приказом министерства 
экономического развития Ставропольского края от 27 дека-
бря 2019 года № 530/од «О методических рекомендациях по 
разработке стратегий социально-экономического развития 
муниципальных районов и городских округов Ставрополь-
ского края», пунктом 4 статьи 30 части 1 Устава Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края

Дума Изобильненского городского округа Ставропольско-
го края

РЕШИЛА:
1. Утвердить Стратегию социально-экономического раз-

вития Изобильненского городского округа Ставропольского 
края до 2035 года, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу решения совета Изобиль-
ненского муниципального района Ставропольского края от 
20 декабря 2011 года №342 «Об утверждении Программы 
социально-экономического развития Изобильненского му-
ниципального района Ставропольского края до 2015 года», 
от 18 июня 2013 года №55 «О ходе выполнения и оценке 
эффективности реализации Программы социально-эко-
номического развития Изобильненского муниципального 
района Ставропольского края до 2015 года, утвержденной 
решением совета Изобильненского муниципального района 
Ставропольского края от 20 декабря 2011 года №342».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возло-
жить на комитет Думы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края по вопросам бюджета и экономики.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования (обнародования).

Председатель Думы                      Глава Изобильненского
Изобильненского городского                 городского округа
округа Ставропольского края           Ставропольского края
А.М. РОГОВ                                                 В.И. КОЗЛОВ

(Проект Стратегии социально-экономического развития Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края до 2035 года 
размещен на официальном сайте Думы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (izobduma.ru).

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 февраля 2020 г. № 326

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПОДГОТОВКИ, УТВЕРЖ-
ДЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ ГРА-
ДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ ИЗОБИЛЬНЕН-
СКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с частью 8 статьи 29.4 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», частью 5 статьи 9 Закона Ставропольского края от 02 
марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставро-
польском крае», Уставом Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края, администрация Изобильненского 
муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки, утвержде-

ния и изменения местных нормативов градостроительного 
проектирования Изобильненского городского округа Став-
ропольского края.

2. Настоящее постановление разместить на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
Форостянова В.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                         В.И. КОЗЛОВ

(Приложение к постановлению размещено на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края http://www.izobadmin.ru)

В соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003  
года № 131-ФЗ «Об общих принципах органов местного са-
моуправления в Российский Федерации», частью 3 статьи 2 
Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», распо-
ряжением Правительства Ставропольского края от 19 октября 
2017 г. № 308-рп «Об автоматизации закупок товаров, работ, 
услуг малого объема для обеспечения государственных нужд 
Ставропольского края», Уставом Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края, Положением о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в Изобильнен-
ском городском округе Ставропольского края, утвержденным 
решением Думы Изобильненского городского округа Ставро-
польского края от 17 ноября 2017 года №57, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок осуществления закупок 

малого объема для обеспечения муниципальных нужд Изо-

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 февраля 2020 г. № 338

бильненского городского округа Ставропольского края, ут-
вержденный постановлением администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края от 19 октября 
2018 г. № 1541, изложить его в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 01 января 2020 года, и подлежит 
размещению на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Став-
ропольского края www.izobadmin.ru в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
Форостянова В.В.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                        В.И. КОЗЛОВ

(Приложение к постановлению размещено на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края http://www.izobadmin.ru)

В честь Дня Победы

В преддверии всенародного праздника 75-й годовщины 
Великой Победы коллективом МБДОУ «Детский сад №20» 
пос. Рыздвяного организована планомерная работа по 
патриотическому воспитанию подрастающего поколения. 
Ребята посетили выставочный зал Информационно-выста-
вочного комплекса Ставропольского ЛПУМГ ООО «Газпром 
трансгаз Ставрополь» в годы Великой Отечественной во-
йны. Была проведена целевая прогулка к памятнику по-
гибшим героям. Будущие защитники с интересом слушали 
рассказы о героях Великой Отечественной войны, рассма-
тривали исторические фотографии и экспонаты – военную 
технику, предметы быта, иллюстрации. Юные посетители в 
память о воинах-победителях рассказали стихи о Победе, 
спели песни о войне. Экскурсия в поселковую библиотеку 
не оставила равнодушными юных защитников Отечества. С 
большим интересом ребята слушали рассказы о войне, о 
ветеранах нашего поселка, о тружениках тыла. Юные чтецы 
прочитали стихи о поселке и о Победе, спели легендарную 
«Катюшу», «День Победы». Ребята подарили свои рисунки 
библиотеке в честь Дня Победы. Память о подвиге бойцов 
Красной Армии должна жить в каждой семье, история По-
беды должна вечно жить в сердцах наших сограждан. 

Воспитатели МБДОУ «Детский сад №20» 
Т.В. Сороколетова, Л.Д. Калашникова

По традиции МКДОУ «Детский сад №27» встречает каж-
дую новую весну замечательным женским праздником. Этот 
день согревает лучами солнца, женскими улыбками, укра-
шен россыпью цветов. И для группы «Солнышко» - это са-
мый любимый праздник.

В младшей группе ко дню 8 Марта был проведен детский 
утренник «Мамочке моей». Подготовка началась задолго до 
наступления праздника. Воспитатели с детьми разучивали 
стихотворения, песни и танец к празднику. Для любимых мам 
и бабушек своими руками сделали поздравительные открытки.

Мероприятие начали с чтения стихотворений о маме и 
бабушке. На праздник к детям приходила Весна, с которой 
дети играли в игру «Собери букетик». Праздник продолжили 
танцем «Постираем платочки», в котором дети показали, ка-
кие они помощники своим мамам. Весело и задорно прозву-
чали песни «Мамочка милая, мамочка моя», «Мамочке моей».

Гостья праздника приготовила для детей вкусное угощение.
Маленькие детишки обязательно должны участвовать в 

таком прелестном празднике, ведь нет ничего трогатель-
нее, чем милый стих о маме или бабушке, произнесенном 
устами ребенка. 

МКДОУ «Детский сад №27» х. Широбокова
Воспитатель Е. В. Штомпель

8 Марта в детском саду

Абонентский пункт по работе с 
населением - на дистанционной работе
С 19 марта абонентский пункт ПАО «ОГК-2» по работе с на-

селением в пос. Солнечнодольске перешел на дистанционную 
работу. Решение принято в целях профилактики распростра-
нения заболевания, вызываемого новым коронавирусом.

Получить консультацию специалиста, передать показания 
счетчиков горячей воды можно по тел.: 8 (86545) 3-50-96, 8 
(86545) 3-51-93 или е-mail: AOstgres@yandex.ru

Справка: ПАО «ОГК-2» – компания тепловой генерации. 
Контролирующим акционером компании является ООО 
«Газпром энергохолдинг» (100-процентное дочернее обще-
ство ПАО «Газпром»).



3  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№ 8 (56) 

26 марта 2020 года

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛА-
МЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ИЗО-
БИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬ-
СКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА 
ВЫПИСКИ ИЗ ПОХОЗЯЙСТВЕННОЙ КНИГИ»

В соответствии Федеральным законом от 27 июля 2010 
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг», постановлением 
администрации Изобильненского городского округа Став-
ропольского края от 29 января 2019 г. № 79 «Об утверж-
дении порядка разработки и утверждения администрацией 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
органами администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края административных регламен-
тов предоставления муниципальных услуг», администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент 

предоставления администрацией Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края муниципальной услуги 
«Выдача выписки из похозяйственной книги».

2. Настоящее постановление разместить в сети «Интернет» 
на официальном сайте органов местного самоуправления 
Изобильненского городского округа Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края Веревкина П.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                       В.И. КОЗЛОВ

(Приложения к постановлению размещены на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края http://www.izobadmin.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 марта 2020 г. № 359

Об утверждении стоимости услуг по погребению, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению умерших на территории Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края

В соответствии с пунктом 23 части 1 статьи 16 Федераль-
ного закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», пунктами 1, 3 статьи 9, пунктом 3 статьи 
12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле», постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 24 января 2019 г. № 
32 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, по-
собий и компенсаций в 2019 году», постановлением реги-
ональной тарифной комиссии Ставропольского края от 06 
марта 2020 г. №12/1-рп «О согласовании стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края», Уставом Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, решением Думы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
от 29 июня 2018 года № 145 «Об утверждении Положения об 
организации погребения и похоронного дела в Изобильнен-
ском городском округе Ставропольского края», решением 
Думы Изобильненского городского округа Ставропольско-
го края от 29 июня 2018 года № 145 «Об утверждении По-
ложения об организации погребения и похоронного дела в 
Изобильненском городском округе Ставропольского края», 
постановлением администрации Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края от 04 мая 2018 г. № 585 «Об 
утверждении требований к качеству услуг по погребению, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню ус-
луг по погребению умерших на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края», администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стоимость услуг: 
по погребению, предоставляемых на безвозмездной основе 

супругу, близким родственникам, иным родственникам, за-
конному представителю или иному лицу, взявшему на себя 
обязанность осуществить погребение умершего, предостав-
ляемых согласно гарантированному перечню услуг по погре-
бению умерших на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, согласно пункту 1 статьи 9 Фе-
дерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погре-
бении и похоронном деле» в размере 6124,86 рублей;

по погребению умерших (погибших), не имеющих супру-
га, близких родственников, иных родственников либо за-
конного представителя умершего или при невозможности 
осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных 
лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню ус-
луг по погребению умерших на территории Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края согласно пункту 
3 статьи 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 
8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» в размере 6124,86 
рублей, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 
19 марта 2019 г. № 427 «Об утверждении стоимости услуг по 
погребению, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению умерших на территории Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края Веревкина П.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования) и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 
2020 года. 

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                          В.И. Козлов

(Приложение к постановлению размещено на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края http://www.izobadmin.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 марта 2020 г. № 394

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 
РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 
ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРО-
ПОЛЬСКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДО-
СТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ 
В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИЛИ ГОСУДАР-
СТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРА-
НИЧЕНА, В АРЕНДУ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ», УТ-
ВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРО-
ПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 25 СЕНТЯБРЯ 2019 Г. № 1483

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 
2019 года № 502-ФЗ «О внесении изменений в Земельный 
кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «Об 
аквакультуре (рыбоводстве) и о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», по-
становлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 29 января 2019 г. № 79 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения администра-
цией Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, органами администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг», Положением об адми-
нистрации Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края, утвержденным решением Думы Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 17 ноября 2017 
года № 46, на основании предложения прокуратуры Изобиль-
ненского района Ставропольского края о необходимости при-
нятия нормативного правового акта в соответствие с изме-
нениями в федеральном законодательстве от 27 января 2020 
года № 42-21-2020/207, администрация Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в административный ре-

гламент предоставления администрацией Изобильненского 
городского округа Ставропольского края муниципальной ус-
луги «Предоставление земельных участков, находящихся в му-
ниципальной собственности или государственная собствен-
ность на которые не разграничена, в аренду без проведения 
торгов», утвержденный постановлением администрации Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края от 25 
сентября 2019 г. № 1483 (далее – Регламент):

1.1. Пункт 1.2 Регламента дополнить подпунктом 41) сле-
дующего содержания:

«41) земельного участка лицу, осуществляющему товар-
ную аквакультуру (товарное рыбоводство) на основании до-
говора пользования рыбоводным участком, находящимся в 
государственной или муниципальной собственности, для 
указанных целей».

1.2. Пункт 2.6.1 Регламента дополнить подпунктом 41) 
следующего содержания:

«41) земельного участка лицу, осуществляющему товар-
ную аквакультуру (товарное рыбоводство) на основании до-
говора пользования рыбоводным участком, находящимся в 
государственной или муниципальной собственности, для 
указанных целей:

подлинник и копия документа, удостоверяющего личность 
заявителя (заявителей), являющегося физическим или юри-
дическим лицом, либо личность представителя физическо-
го или юридического лица;

подлинник и копия документа, удостоверяющего права 
(полномочия) представителя физического или юридическо-
го лица, если с заявлением обращается представитель за-
явителя (заявителей) физического или юридического лица;

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 февраля 2020 г. № 340

подлинник и копия заверенного перевода на русский язык 
документов о государственной регистрации юридического 
лица в соответствии с законодательством иностранного го-
сударства (в случае если заявителем является иностранное 
юридическое лицо);

договор пользования рыбоводным участком».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя главы администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
Форостянова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                        В.И. КОЗЛОВ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕН-
ТА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ИЗОБИЛЬ-
НЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 
КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ «ОСУЩЕСТВЛЕ-
НИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Феде-
рации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 
года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индиви-
дуальных предпринимателей при осуществлении государ-

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 марта 2020 г. № 420

ственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 
Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 129-
кз «Об отдельных вопросах осуществления муниципального 
жилищного контроля», статьей 24 Устава Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, постановлением 
администрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края от 11 сентября 2019 г. № 1400 «Об утверж-
дении Порядка разработки и утверждения администрацией 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
органами администрации Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края административных регламентов 
осуществления муниципального контроля», администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент 

осуществления администрацией Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края муниципального контро-
ля «Осуществление муниципального жилищного контроля».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края Бажана Е.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                         В.И. КОЗЛОВ

(Приложения к постановлению размещены на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края http://www.izobadmin.ru)

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕ-
ДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДО-
СТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», части 
7 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», администрация Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ве-

дения реестра муниципальных услуг, предоставляемых ад-
министрацией Изобильненского городского округа Ставро-
польского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
Форостянова В. В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и подлежит размещению на 
официальном сайте в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                        В.И. КОЗЛОВ

(Приложение к постановлению размещено на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края http://www.izobadmin.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 марта 2020 г. № 431

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЯ-
МИ, УЧРЕЖДЕНИЯМИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКО-
ГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕН-
СКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ОТ 19 ФЕВРАЛЯ 2019 Г. № 241

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг», постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373 
«О разработке и утверждении административных регламентов 
исполнения государственных функций и административных 
регламентов предоставления государственных услуг», рас-
поряжениями Правительства Российской Федерации от 17 
января 2009 г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня 
первоочередных государственных и муниципальных услуг, 
предоставляемых в электронном виде», от 25 апреля 2011 г. № 
729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государ-
ственными и муниципальными учреждениями и другими ор-
ганизациями, в которых размещается государственное зада-
ние (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих 
включению в реестры государственных или муниципальных 
услуг и предоставляемых в электронной форме», администра-
ция Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Перечень муниципальных услуг, 

предоставляемых организациями, учреждениями Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края, утверж-
денный постановлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 19 февраля 
2019 г. № 241, изложив его в новой редакции.

2. Отделу по информационной политике администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
обеспечить размещение настоящего постановления на 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 марта 2020 г. № 432

Продолжение на с. 4



 Дума
Изобильненского
городского округа

Ставропольского края

Л. Е. Молдован
Адрес редакции: 356140, г. Изобильный, 

ул. Ленина, 15, каб. 302, тел.: 2-78-36.
Ответственность за содержание и достовер-

ность материалов несут авторы.

Главный редактор

Отпечатано в ООО «Издательство «Южный регион»», 357600, г. Ессентуки, ул. Никольская, 5 А. Заказ № 592. Тираж 999 экз. Распространяется бесплатно. 

Администрация 
Изобильненского
городского округа

Ставропольского края

Соучредители:

Адрес издателя: 356140,
г. Изобильный, ул. Ленина, 15.

4  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 

Подписана в печать: по графику в 12.30, фактически в 12.30

№ 8 (56) 
26 марта 2020 года

ОБ ОБРАЗОВАНИИ В ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ 
ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ АДМИНИСТРАТИВ-
НЫХ КОМИССИЙ

В соответствии со статьей 3 Закона Ставропольского края 
от 15 июля 2002 г. № 31-кз «О порядке образования и де-
ятельности административных комиссий в Ставропольском 
крае» (в редакции Закона Ставропольского края от 10 де-
кабря 2019 г. № 92-кз), администрация Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать в Изобильненском городском округе Став-

ропольского края сроком на пять лет следующие админи-
стративные комиссии:

1.1. Административная комиссия Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края в количестве 7 чело-
век в составе согласно приложению 1, распространив ее 
полномочия на территории г. Изобильного, х. Беляева, с. 
Найденовки, х. Широбокова.

1.2. Административная комиссия Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края в станице Баклановской 
в количестве 7 человек в п составе согласно приложению 2.

1.3. Административная комиссия Изобильненскоего го-
родского округа Ставропольского края в станице Каменно-
бродской в количестве 7 человек в составе согласно при-
ложению 3, распространив ее полномочия на территории 
станицы Каменнобродской, станицы Филимоновской, п. 
Левоегорлыкского.

1.4. Административная комиссия Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края в селе Московском в 
количестве 7 человек в составе согласно приложению 4.

1.5. Административная комиссия Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края в поселке Новоизобиль-
ном в количестве 9 человек в составе приложению 5.

1.6. Административная комиссия Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края в станице Новотроицкой 
в количестве 7 человек в составе согласно приложению 6.

1.7. Административная комиссия Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края в поселке Передовом 
в количестве 7 человек в составе согласно приложению 7, 
распространив ее полномочия на территории п. Передово-
го и станицы Гаевской.

1.8. Административная комиссия Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края в селе Подлужном 
в количестве 7 человек в составе согласно приложению 8, 
распространив ее полномочия на территории с.Подлужного 
и х. Красная Балка.

1.9. Административная комиссия Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края в селе Птичьем в коли-
честве 7 человек в составе согласно приложению 9.

1.10. Административная комиссия Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края в станице Рожде-
ственской в количестве 7 человек в составе согласно при-
ложению 10, распространив ее полномочия на территории 
станицы Рождественской и х. Козлова.

1.11. Административная комиссия Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края в поселке Рыздвяном в ко-
личестве 7 человек в составе согласно приложению 11.

1.12. Административная комиссия Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края в поселке Солнеч-
нодольске в количестве 7 человек в составе согласно при-
ложению 12.

1.13. Административная комиссия Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края в хуторе Спорном в 
количестве 7 человек в составе согласно приложению 13.

1.14. Административная комиссия Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края в станице Староизо-
бильной в количестве 7 человек в составе согласно при-
ложению 14, распространив ее полномочия на территории 
станицы Староизобильной, х. Смыкова и х. Сухого.

1.15. Административная комиссия Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края в селе Тищенском в 
количестве 7 человек в составе согласно приложению 15).

2. Признать утратившими силу постановления админи-
страции Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края:

от 16 января 2018 г. № 26 «Об образовании администра-
тивной комиссии в Изобильненском городском округе Став-
ропольского края»,

от 20 июля 2018 г. № 975 «О внесении изменений в состав 
административной комиссии Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, утвержденный постановле-
нием администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 16 января 2018 г. № 26», 

от 26 ноября 2019 г. № 1883 «О внесении изменений в 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 марта 2020 г. № 450

состав административной комиссии Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края, утвержденный по-
становлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 16 января 2018 г № 26».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в ин-
формационно-аналитической газете Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края «Изобильненский муни-
ципальный вестник» и размещению на официальном портале 
Изобильненского городского округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края Пастухова Н.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                        В.И. КОЗЛОВ

(Приложения к постановлению размещены на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края http://www.izobadmin.ru)

О ВВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ РЕЖИ-
МА ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ

В соответствии с постановлением Губернатора Ставро-
польского края от 16 марта 2020 г. № 101 «О введении на 
территории Ставропольского края режима повышенной 
готовности», администрация Изобильненского городского 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 8 часов 00 минут 19 марта 2020 года до 00 

часов 00 минут 01 июля 2020 года режим повышенной го-
товности для органов управления и сил Изобильненского 
городского звена Ставропольской краевой территориаль-
ной подсистемы единой государственной системы пред-
упреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Создать оперативный штаб по реализации первооче-
редных мер по предупреждению, локализации и устране-
нию причин, способствующих завозу и распространению 
коронавирусной инфекции на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края и утвердить его в 
прилагаемом составе.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования).

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                        В.И. КОЗЛОВ

(Приложение к постановлению размещено на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края http://www.izobadmin.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 марта 2020 г. № 451

Извещение
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации администрация Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края извещает о возмож-
ном предоставлении в арендное пользование следующего 
земельного участка:

- общей площадью 85618 кв.м., в кадастровом квартале 
26:06:011610, из земель сельскохозяйственного назначе-
ния, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Ставропольский край, Изобильненский городской округ, 
село Птичье, северо-западная окраина, для сельскохозяй-
ственного использования.

Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, за-
интересованные в предоставлении вышеуказанного зе-
мельного участка, в течение тридцати дней со дня опубли-
кования и размещения данного извещения имеют право 
подавать в письменной форме заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе на право заключения договора аренды 
вышеуказанного земельного участка.  

Заявления граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств 
о намерении участвовать в аукционе по приобретению прав 
на вышеуказанный земельный участок принимаются на бу-
мажном носителе, при личном приеме (или через предста-
вителя), или почтовым отправлением в течение тридцати 
календарных дней со дня опубликования настоящего сооб-
щения в администрации Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, 
Изобильненский район, город Изобильный, улица Ленина, 
15, каб. 410, тел. 2 78 35, по рабочим дням с 8-00 до 13-00 
и с 14-00 до 18-00. Дата окончания приема вышеуказанных 
заявлений – 25 апреля 2020 года.

В заявлении необходимо указать:
- фамилию, имя, отчество, место жительства заявителя и 

реквизиты документа, удостоверяющего личность заявите-
ля (для граждан).

К заявлению необходимо приложить:
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя 

(для граждан);
- документ, подтверждающий полномочия представителя 

заявителя, в случае, если с заявлением обращается пред-
ставитель (доверенность, копии документов, удостоверяю-

Администрация Изобильненского городского округа Став-
ропольского края уведомляет об отмене проведения обще-
го собрания участников общей долевой собственности на 
земельный участок категория земель - земли сельскохозяй-
ственного назначения общей площадью 37 579 461 кв.м. с 
кадастровым номером 26:06:000000:464, адрес: установле-
но относительно ориентира, расположенного за пределами 
участка. Ориентир - здание ГИБДД Изобильненского рай-
она. Участок находится примерно в 6 км от ориентира по 
направлению на юг. Почтовый адрес ориентира: край Став-
ропольский, р-н Изобильненский, назначенного по Вашему 
предложению на 27 марта 2020 года, по причине введения 
на территории Ставропольского края режима повышенной 
готовности (постановление Губернатора Ставропольского 
края от 16 марта 2020 года №101).

Оповещение о начале публичных 
слушаний

В соответствии с распоряжением Главы Изобильненского 
городского округа от 17 марта 2020 года №2-рг о назна-
чении публичных слушаний по проекту постановления ад-
министрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края

1. «Об утверждении документации по планировке терри-
тории размещения линейного объекта «Система капельно-
го орошения многолетних насаждений интенсивного типа 
(яблоня, черешня)»

информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях

публичные слушания назначены на 08 апреля 2020 года на-
чало в 15.00 часов в МКУ «Спорненский сельский дом куль-
туры», расположенном по адресу: х. Спорный, ул. Мира, 92.

2. «Об утверждении документации по планировке террито-
рии (проект планировки с проектом межевания в его соста-
ве), расположенной в кадастровом квартале 26:06:121115, 
по улице пос. Газопровода города Изобильного Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края»

информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях

публичные слушания назначены на 09 апреля 2020 года 
начало в 15.00 часов в здании администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края, располо-
женном по адресу: г. Изобильный, ул. Ленина, 15, 5 этаж.

3. «Об утверждении документации по планировке террито-
рии (проект планировки с проектом межевания в его соста-
ве), расположенной в кадастровом квартале 26:06:121307 
на пересечении улиц Промышленная – Советская города 
Изобильного Изобильненского городского округа Ставро-
польского края»

информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях

публичные слушания назначены на 09 апреля 2020 года 
начало в 15.30 часов в здании администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края, располо-
женном по адресу: г. Изобильный, ул. Ленина, 15, 5 этаж.

Экспозиция проектов проходит в здании администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
по адресу: г. Изобильный, ул. Ленина, 15 с 27 марта 2020 
года по 07 апреля 2020 года.

Консультации по экспозиции проекта проводятся в ад-
министрации Изобильненского городского округа Став-
ропольского края, 4 этаж, каб. 416 с 09.00 по 18.00 часов 
(вторник, четверг).

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно 
подавать в устной и письменной  форме в ходе проведения 
собрания участников публичных слушаний, в  письменной 
форме в адрес Организатора с 03 февраля 2020 года по 20 
февраля 2020 года в будние дни с 09.00 часов по 18.00 ча-
сов в здании администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, по адресу:  г. Изобильный, 
ул. Ленина, 15, 4 этаж, каб. 416; а  также посредством за-
писи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции про-
екта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слуша-
ниях, и информационные материалы к нему размещены на 
официальном  портале органов местного самоуправления 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.izobadmin.ru/.

Участники публичных слушаний обязаны иметь при себе до-
кументы, удостоверяющие личность, документы, подтвержда-
ющие полномочия представителя, и документы, устанавлива-
ющие или удостоверяющие их права на земельные участки, 
объекты капитального строительства, помещения, являющи-
еся частью указанных объектов капитального строительства.

Окончание. Начало на с. 3
официальном портале органов местного самоуправления 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
и опубликование информации в информационно-аналити-
ческой газете «Изобильненский муниципальный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
Форостянова В.В.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                        В.И. КОЗЛОВ

(Приложение к постановлению размещено на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края http://www.izobadmin.ru)

Извещение

щих личность представителя заявителя).
Дата и время начала приема заявлений – 26.03.2029 в 

09.00
Дата и время окончания приема заявок – 25.04.2020 в 

18.00
Дата подведения итогов – 29.04.2020 в 17.00
Получить справочную информацию, ознакомиться со схе-

мой расположения вышеуказанного земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовать земельный 
участок можно в администрации Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края по адресу: Ставрополь-
ский край, Изобильненский район, город Изобильный, ули-
ца Ленина, 15, каб. 410, тел.2 78 35, по рабочим дням с 8-00 
до 13-00 и с 14-00 до 18-00.


